28.07.2019Г. №96
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В результате складывающихся неблагоприятных погодных условий на территории Утуликского муниципального образования, способствующих резкому повышению уровня воды до критических на реках Утулик, Безымянная, угрозой схода селевых потоков и повышения уровня грунтовых вод, в целях недопущения возникновения угрозы жизни и здоровью населения Утуликского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Утуликского муниципального образования (с изменениями и дополнениями) администрация Утуликского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 14-00 часов 28 июля 2019 года на территории Утуликского муниципального образования режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» до особого распоряжения.
2.Границей зоны чрезвычайной ситуации установить территорию Утуликского муниципального образования.
3.Оперативный штаб развернуть на базе администрации Утуликского сельского поселения.
4.Руководителем оперативного штаба назначить – специалиста по муниципальному имуществу, гражданской обороне, пожарной безопасности и защите территории и населения от чрезвычайных ситуаций администрации Утуликского сельского поселения Овчаренко Н.И.
5.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в разделе Утуликское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Утуликского
муниципального образования
А.Ю.Полоротов